ПРОТОКОЛ № 39
Заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
17.02.2022
16.00
Ул. Речная, д.4

Приняли участие 10 депутатов:
от избирательного округа № 1: Миронов В.А.
от избирательного округа № 2: Софьина Е.В., Карганова Ю.Н., Семенов Н.Н.
от избирательного округа № 3: Луковицкая Е.В., Дергилева Е.А., Гришкина Л.И.
от избирательного округа № 4: Клюквин А.А., Южанина Е.М., Костерев А.А.

Приглашены:
Администрация Пикалевского городского поселения – Соловьева Е.А., Анкудинова Н.В., Золотинина А.Н., Васильева О.А., Лебедева Ю.С., Шадрунов А.В.

Ведет заседание председатель Совета депутатов – Гришкина Л.И.

Повестка дня:
1. [bookmark: mailruanchor__Hlk94801072]О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 16 декабря 2021 года № 80 «О бюджете муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
2. [bookmark: _Hlk94087675]Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества Пикалевского городского поселения за 2021 год
3. Об установлении размера базовой стоимости аренды одного квадратного метра нежилого помещения.
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16 сентября 2021 года № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29 сентября 2021 года № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 63 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Пикалевского городского поселения»
7. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пикалевского городского поселения»
8. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пикалевского городского поселения»

	Голосовали: «за» - 10.
Повестка дня принята.

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 16 декабря 2021 года № 80 «О бюджете муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Докл. Золотинина А.Н. – заместитель заведующего отделом финансов.
Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10.
Решение принято.
Решение прилагается.

2. Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества Пикалевского городского поселения за 2021 год.
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10.
Решение принято.
Решение прилагается.

3. Об установлении размера базовой стоимости аренды одного квадратного метра нежилого помещения.
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10.
Решение принято.
Решение прилагается.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16 сентября 2021 года № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10.
Решение принято.
Решение прилагается.

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29 сентября 2021 года № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10.
Решение принято.
Решение прилагается.

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 63 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Пикалевского городского поселения»
Докл. Шадрунов А.В. – главный специалист отдела ЖКХ, транспорта и коммуникаций – главный архитектор
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10.
Решение принято.
Решение прилагается.

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пикалевского городского поселения»
Докл. Лебедева Ю.С. – заведующий отделом ЖКХ, транспорта и коммуникаций
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10.
Решение принято.
Решение прилагается.

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пикалевского городского поселения»
Докл. Лебедева Ю.С. – заведующий отделом ЖКХ, транспорта и коммуникаций
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: Повестка дня исчерпана.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов					                 Л.И. Гришкина